PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от

       №
О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 26.04.2012 № 139

«Об утверждении Положения о порядке
внесения проектов муниципальных
правовых актов в Думу города Пыть-Яха»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу города Пыть-Яха, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 26.04.2012 № 139 «Об утверждении Положения о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу города Пыть-Яха» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 2.1 раздела 2 признать утратившим силу.

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Проекты решений Думы, предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств бюджета города Пыть-Яха, могут быть внесены на рассмотрение Думы города Пыть-Яха только по инициативе главы города Пыть-Яха или при наличии заключения главы города Пыть-Яха.».

1.3. В пункте 10.1 раздела 10 слова «на имя главы города Пыть-Яха» заменить словами «на имя председателя Думы города Пыть-Яха».

1.4. В пункте 10.2 раздела 10 слова «главой города Пыть-Яха» заменить словами «председателем Думы города Пыть-Яха».

1.5. Пункт 11.1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) результаты оценки регулирующего воздействия проекта решения Думы, в случае когда данным проектом решения Думы устанавливаются новые или изменяются ранее предусмотренные решениями Думы обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности,  за исключением:

1) проектов решений Думы, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов решений Думы, регулирующих бюджетные правоотношения.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется после истечения срока полномочий главы города, избранного до вступления в силу настоящего решения.

Глава

города Пыть-Яха

_________И.П. ТАРАСОВА

«____»_____________2016 г.